### 714 (§ 493c)

1. Vide, quam conversa res est! illum, quo antea confidebant, metuunt; hunc amant, quem timebant (Cic. Att. 8, 13, 2).
2. Homines novi, qui antea per virtutem soliti erant nobilitatem antevenire, furtim et per latrocinia potius, quam bonis artibus ad imperia et honores nituntur (Sall. Jug. 4, 7).
3. Salus hominum non veritate solum, sed etiam fama nititur (Cic. Qu. fr. 1, 2, 2).

4. Duabus ancoris nititur (B. 850).
5. Nihil rerum mortalium tam instabile ac fluxum est, quam fama potentiae, non sua vi nixae (Tac. Ann. 13, 19).
6. Omnes mortales dis sunt freti: sed tamen vidi ego, dis fretos saepe multos decipi (Pl. Cas. 348).
7. Sestius fretus sanctitate tribunatus venit in templum Castoris (Cic. Sest. 37, 79).

## 715 (§ 493d)

1. Nos nostras more nostro et modo instruximus legiones; item hostes contra legiones suas instruunt (Pl. Amph. 221).
2. Lacedaemoniorum moribus, summam virtus in patientia ponebatur (Nep. 7, 11, 4).
3. Scimus, nostris moribus, saltare etiam in vitiis poni (Nep. 15, 1, 2).
4. Nostro quidem more, cum parentibus puberes filii, cum soceris generi non lavantur (Cic. Off. 1, 35, 129).
5. Ille magnus et nobilis est, qui, more magnae ferae, latratum minorum canum securus exaudit (Sen. Ira 2, 32, 3).
6. Ea plerumque nostris moribus sunt decora, quae apud Graecos turpia putantur (Nep. Praef. 6).
7. *Quum Romae iueris, Romano vivito more* (K. 2371).
8. Voluptates, latronum more, quos philetas Aegyptii vocant, in hoc nos amplectuntur, ut strangulent (Sen. Ep. 51, 13).
9. Penes quos sunt auspicia more majorum? Nempe penes patres (Liv. 6, 41, 5).
10. Si non deum (=deorum) ira nec fato, cujus lege immobilis rerum humanarum ordo scribitur, sed culpa perimus ad Cannas, cujus tandem ea culpa fuit? (Liv. 25, 6, 6).
11. Quidquid lege factum est, vindicari lege non solet (Quint. Decl. 372 = p. 479 Lemaire).
12. Legibus et praemia proposita sunt virtutibus, et supplicia vitiis (Cic. De or. 1, 58, 247).
13. Adversus iasonem, tyrannum Thessaliae, Timotheus populi jussu bellum gessit (Nep. 13, 4, 3).
14. Jovis jussu venio (Pl. Amph. 19).
15. Quinti fratris domus inflammata (est) jussu Clodii (Cic. Att. 4, 3, 2).
16. Desertor dicitur miles, qui injussu ducis ac sine commeatu signa deserit (Forcellini in v. desertor).
17. Vetat Pythagoras injussu imperatoris, id est dei, de praesidio et statione vitae decedere (Cic. Sen. 20, 73).
18. Ad praedam miles permissu dictatoris discurrit (Liv. 5, 21, 14).
19. Hoc patrium est — potius consuefacere filium suam sponte recte facere, quam alieno metu (Ter. Ad. 74).
20. *Sponie sua numeros carmen veniebat ad aptos, Et, quod tentabam dicere, versus erat* (Ov. Tr. 4, 10, 25).
21. Scio, te sponte non tuapte errasse, sed amorem tibi pectus obscurasse (Pl. Trin. 666).

1. Omnes homines naturam libertati student (Caes. B. G. 3, 10, 3)
2. Naturam quidem omnibus novitatis incrementis adversam nobilitas (Quint. Decl. 3, 18 = p. 62 Lemaire).
3. Victoriam naturam insolens et superba est (Cic. Marc. 3, 9).
4. Eorum indicio ad ipsum Ambiorigem contendit (Basilius). (Caes. 6, 30, 1)
5. Vulgus ad clementiam suapte naturam proclive (Amm. Marc. 19, B. G. 10, 3).
6. Naturam tu illi pater es, consiliis ego (Ter. Ad. 126).
7. Probae fruges ipsae suapte naturam erant (Accius ap. Cic. Tusc. 2, 5, 13 = Diehl p. 77).
8. Se ipsos omnes naturam diligunt (Cic. Fin. 3, 18, 59).
9. Naturam omnes eam, quae bona videntur, sequuntur fugiuntque contrariam (Cic. Tusc. 4, 6, 12).
10. Si quisquam fuit unquam remotus et naturam et magis etiam ratione atque doctrinam ab inani laude et sermonibus vulgi, ego profecto is sum (Cic. Fam. 15, 4, 13).
11. Naturam inest in mentibus nostris insatiabilis quaedam cupiditas veri videndi (Cic. Tusc. 1, 19, 44).
12. Videre etiam licet, plerosque non tam naturam liberales, quam quaedam gloriam ductos, ut benefici videantur, facere multam, quae proficisci ab ostentatione magis, quam a voluntate videantur (Cic. Off. 1, 14, 44).
13. Labor voluptasque, dissimillimam naturam, societate quadam inter se naturali sunt junctam (Liv. 5, 4, 4).
14. Socrates, omnium eruditorum testimonio totiusque iudicio Graeciae, philosophorum omnium fuit princeps (Cic. De or. 3, 16, 59).
15. Isocrates intra parietes aluit eam gloriam, quam nemo, meo quidem iudicio, est postea consecutus (Cic. Brut. 8, 32).
16. Alere nolunt hominem edacem, et sapiunt, meam sententiam (Ter. Ph. 335).
17. Sine dubio magnus, omnium iudicio, hic vir (=Timoleon Corinthius) existit (Nep. 20, 1, 1).
18. Eudoxus, Platoni auditor, in astrologia, iudicio doctissimorum hominum, facile princeps fuit (Cic. Div. 2, 42, 87).
19. Cicero, perpetuo omnium aetatum consensu, inter Romanos scriptores eloquentiae laude numeratur primus (Mureti or. 6 = v. 2, p. 52).
20. Exemplo sapientium, plures caruisse liberis utilius duxere (Aur. Vict. Caes. 3, 6).
21. Pares cum paribus, vetere proverbio, facillime congregantur (Cic. Sen. 3, 7).
22. Dicitur vulgari quodam proverbio: qui me amat, amat et canem meum (Riley 82).
23. Quia stultus es, eam re taces, non tamen, quia taces, eam re stultus es (Ad Herenn. 4, 28, 39).

24. In summo ingenio atque optimis reipublicae moribus quamvis parvā vitia elūcent magis, eoque notantur facile (Aur. Vict. Caes. 41, 21).

### 717 (§ 493)

1. Adulescentium animi, molles aetate et fluxi, dolis haud difficulter capiebantur (Sall. Cat. 14, 5).
2. Membra mihi metu debilia sunt; animus timore obstipuit (Ter. Ad. 612).
3. Tarraccinam occupavere, moenibus situque magis, quam ipsorum ingenio tutam (Tac. Hist. 3, 57, 16).
4. Insignis hic annus (=349 ab Urbe condita) et expugnatione Athenarum et morte Darēi, regis Persarum, et exsilio Dionysii, Siciliae tyranni, fuit (Justin. 5, 8, 7).
5. *Laetus sorte tuā, vives sapienter, Aristi* (Hor. Ep. 1, 10, 44).
6. Campāni semper superbi (fuerunt) bonitate agrorum et fructuum magnitudine, urbis salubritate, discriptione, pulchritudine (Cic. Agr. 2, 35, 95).
7. Carthaginienses fraudulentum et mendaces (fuerunt) non genere, sed natura loci, quod propter portus suos multis et variis mercatorum et advenarum sermonibus ad studium fallendi studio quaestus vocabantur (Cic. Agr. 2, 35, 95).
8. Ego virtute deum (=deorum) et majorum nostrum (=nostrorum) dives sum satis (Pl. Aul. 2, 1, 44=166).
9. Apud Romanos delecti, quibus corpus annis infirmum, ingenium sapientiam validum erat, reipublicae consultabant; hi vel aetate, vel curae similitudine patres appellabantur (Sall. Cat. 6).

### 718 (§ 493)

1. Ex tui animi sententia, Longe, qui malam faciem habet, liber non est? (Quint. 6, 3, 32).
2. Ex gravissimorum auctorum sententia, disciplinā nihil aliud est, quam ratio quaedam, animos ad virtutis amorem vitiique odium adducens, et, quum hoc ipso, tum assuetudine quadam liberali, in officio homines continens (Lange apud Friedemannum, v. 1, p. 189).
3. Supplicatio ex decemvirorum decreto pro valetudine populi per triduum fuit, quia gravis pestilentia urbem atque agros vastabat (Liv. 38, 44, 7).

#### Ablativus limitationis

### 719 (§ 494)

1. *Ingenio plerumque caret, qui corpore praestat* (Bell. p. 60).
2. *Ad nullum consurgit opus, quum corpore languet, Mens* (Maximiani Eleg. 1, 125=Poetae lat. min. v. 5, p. 322).

3. *Magnus Alexander corpore parvus erat* (Riley 215).
4. Saucii saepe homines, quum corpore debilitantur, animo tamen non cedunt (Cic. Caecin. 15, 42.).
5. Hannibalis miles alacer animis corporibusque arma capit atque in aciem procedit (Liv. 21, 55, 1).
6. Nobiscum nec animo est nec corpore (Cic. Phil. 12, 9, 23).
7. Homines inter se studiis, moribus, omni vitae ratione differunt (Cic. fragm.=vol. IV, p. 982 Or.).
8. Difficile est ea, quae commodis, utilitate et prope natura diversa sunt, voluntate conjungere (Cic. Qu. fr. 1, 1, 12, 36).
9. Est autem maritimis urbibus etiam quaedam corruptela ac demutatio morum: admiscuntur enim novis sermonibus ac disciplinis, et importantur non merces solum adventiciae, sed etiam mores. Jam, qui incolunt eas urbes, non haerent in suis sedibus, sed volucris semper spe et cogitatione rapiuntur a domo longius, atque etiam, quum manent corpore, animo tamen exsulant et vagantur (Cic. Rep. 2, 4, 7).
10. Hic meus amicus illi genere est proximus (Ter. Ad. 651).
11. Clare oculis video, pernix sum pedibus, manibus mobilis (Pl. Mil. 629).
12. Poeni in minorem Baliarium insulam trajecerunt, fertilem agro, — viris, armis haud aequae validam (Liv. 28, 37, 7).
13. Mos erat, a majoribus Lacedaemoniis traditus, ut duos haberent semper reges, nomine magis, quam imperio, ex duabus familiis Procli et Eurysthenis, qui principes ex progenie Herculis Spartae reges fuerunt (Nep. 17, 1, 2).
14. Phocion propter aetatem pedibus jam non valebat (Nep. 19, 3, 4).
15. Omnium societatum nullam praestantior est, nullam firmior, quam quum viri boni, moribus similes, sunt familiaritate conjuncti (Cic. Off. 1, 17, 55).
16. Asia tam opima est ac fertilis, ut et ubertate agrorum, et varietate fructuum, et magnitudine pastionis, et multitudine earum rerum, quae exportentur, facile omnibus terris antecellat (Cic. Pomp. 6, 14).
17. *Habebat quidam filiam turpissimam Idemque insignem pulchram facie filium* (Phaedr. 3, 8, 1).
18. Mardonius, satrapes regius, natione Medus, et manu fortis et consilii plenus, haud ita magna manu Graeciae fugatus est (Nep. 4, 1).
19. Vir, ingenio et virtute praestans, L. Brutus, depulit a civibus suis injustum illud durae servitutis jugum (Cic. Rep. 2, 25, 46).
20. Homines, etsi aliis multis, tamen hoc uno plurimum a bestiis differunt, quod rationem habent, a natura datam (Cic. Fin. 2, 14, 45).

## 720 (§ 494)

- ① Italia metallorum fertilitate nullis cedit terris (Plin. N. H. 3, 24, 138).
- ② Mare Rubrum colore non abhorret a ceteris (Curt. 8, 9, 14).
- ③ *Non est discipulus par cognitione magistro* (B. 2160).
4. Culpa, quam poenā, tempore prior; emendari, quam peccare, posterius est (Tac. Ann. 15, 20, 12).
5. Quaedam aquae mortiferae sunt nec odore notabiles nec sapore. In Arcadia Styx advēna fallit, quia non facie, non odore suspecta est: qualia sunt magnorum artificum venēna. Est autem noxia aqua in Thessalia, quam et fera et pecus omne devitat; nec arbusta quidem ullā alit, et herbas necat (Sen. Nat. quaest. 3, 25, 1—2).
6. *Rari quippe boni: numero vix sunt totidem, quot Thebarum portae, vel divitis ostia Nili* (Juv. 13, 26).
7. Pollicis minimus digitus mensurā par, ac duo reliqui sibi, inter quos medius longissime protenditur (Plin. N. H. 11, c. 99, 244).
8. *Rex erat Aeneas nobis, quo justior alter Nec pietate fuit nec bello major et armis* (V. Aen. 1, 544).
- ⑨ Erant in quadam civitate rex et reginā. Hi tres filias, formā conspicuas, habuere (Apul. Met. 4, c. 28 = p. 89 Vliet).
10. Hoc uno praestamus vel maxime feris, quod colloquimur inter nos et quod exprimere dicendo sensā possumus (Cic. De or. 1, 8, 32).
- ⑪ Domuisti gentes, immanitate barbaras, multitudine innumerabiles (Cic. Marc. 3, 8).
12. Oculis et auribus captus est (Cic. Tusc. 5, 40, 117).
13. Simiarum genera perfectam hominis imitationem continent, — facie, naribus, auribus, palpēbris, quas solae quadrupedum habent. Pedibus paullum differunt: sunt enim, ut manus praelongae (Plin. N. H. 11, c. 44 (100), 246).
- ⑭ *Sum grandaeus ego, nec tu minus albā capillis* (Maximiani Eleg. 2, 55 = Poetae lat. min. v. 5, p. 331).

## Abiatiuus mensurae

## 721 (§ 495)

- ① Quo plura habes, acrius, quae non habes, cupis (Curt. 7, 8, 20).
- ② *Quoque minor spes est, hoc magis ille cupit* (Ov. F. 2, 766).
3. *Venit amor gravius quo sertius* (Ov. Her. 4, 19).
4. Cato esse, quam videri, bonus malebat: ita, quo minus petebat gloriam, eo magis illā sequebatur (Sall. Cat. 54, 5).
5. Quo plus potestis, eo moderatius imperio uti debetis (Liv. 34, 7, 15).
- ⑥ *Quo quis majorem possidet terrae locum*  
*Eo curā graviore afficitur* (Phaedr. App. 5, 15).

- ⑦ *Feminae formosae sunt plerumque hoc ipso, quod pulchrae sunt, superbae et feroces. Quo quaeque pulchrior est, eo pluribus placet, atque id ipsum pudicitiae ejus periculosum est* (Ernesti Initia doctr. solid., p. 598).
8. Apud me tibi omnis honos atque omne praemium erit, et, quo frequentior mecum fueris, senties, eam rem tibi dignitati atque emolumento esse (Liv. 23, 18, 4).
- ⑨ *Hoc reditus tuus est nobis jucundior, quo minus exspectatus* (Erasm. 1, 7).
10. *Longe praestat in arte*  
*Et sollertius est multo genus omne virile* (Lucr. 5, 1354).
11. Gravior multo poenā videtur, quae a miti viro constituitur (Sen. Clem. 1, 22).
- ⑫ *Multo plus intellegitur, quod oculis videtur, quam quod aure percipitur* (Hieron. = O. 251).
- ⑬ *Senectus non facit eā, quae juvenes, at vero multo majora et meliora facit* (Cic. Sen. 6, 17).
14. Multo illā vox durior: salvi sint improbi, scelerati, impii, delectantur innocentes, honesti, boni, totā respUBLICā! (Cic. Phil. 8, 5, 16).
15. Non enim, qui multa possidet, beatus est, sed multo ille beatior, qui non tantum divitias non concupiscit, sed iis, quas habet, ultro se spoliat, ut copiis suis aliorum inopiam sublevet (Mureti Or. 3 = vol. 2, p. 28).
- ⑭ *Luxuriam accusare aliquanto facilius est, quam vitare* (Val. Max. 9, 1, prooem).
17. Ingenia humana sunt ad suam cuique levandam culpam nimio plus fecunda (Liv. 28, 25, 14).
- ⑮ *Solem Epicurus tantum esse censet, quantus videtur, vel paulo aut majorem aut minorem* (Cic. Fin. 1, 6, 20).
19. *Me metuunt omnes et me nihilo minus omnes*  
*Mortales optant, quotquot hic orbis habet* (aenigma: «senectus»).

## 722 (§ 495)

1. *Heu, melior quanto sors tuā sorte mea est!* (Ov. F. 4, 520).
- ② *Quanto avidius pacem petieritis, tanto bellum acrius erit* (Sall. Hist. 1, 48, 17).
3. *Quanto vos attentius ea agētis, tanto illis animus infirmior erit* (Sall. Cat. 52, 18).
4. Dicaearchus comparat, quanto plures delēti sint homines hominum impetu, id est bellis aut seditionibus, quam omni reliquā calamitate (Cic. Off. 2, 5, 16).
5. Recte praecipere videntur, qui monent, ut, quanto superiores simus, tanto nos geramus summissius (Cic. Off. 1, 26, 90).
6. *Quanto plura parasti, tanto plura cupis* (Hor. Ep. 2, 2, 147).
- ⑦ *Cogitandum est, quanto levior dolor sit non habere, quam perdere* (Sen. Tranq. 8, 2).

8. Tanto brevius omne, quanto felicius, tempus (Plin. Ep. 8, 14, 10).
9. *Aleātor, quanto in arte potior, tanto est nēquior* (Syr. 33).
10. In bona uxore tanto major laus, quanto in mala plus culpae est (Tac. Agr. 6).
11. Si corporis gravioribus morbis vitae jucunditas impeditur, quanto magis animi morbis impediri necesse est (Cic. Fin. 1, 18, 59).
12. *Omne animi vitium tanto conspectius in se Crimen habet, quanto mājor, qui peccat, habetur* (Juv. 8, 140).
13. Mihi cotidie augetur magis de filio aegritudo, et, quanto diutius abest, magis cupio tanto et magis des idēro (Ter. Heaut. 423).
14. Quisque non quanto plura possidet, sed quanto pauciora optat, tanto est locupletior (Consortin. c. 1, 4).
15. Si nubes solem circumcludent, quanto minus luminis relinquent, tanto turbidior tempestas erit (Plin. N. H. 18, c. 78, 344).
16. Bis tanto amīci sunt inter se, quam prius (Pl. Amph. 943).
17. Mihi versantur ante oculos Ulixes et Nestor, quorum aetas mille fere et trecentis annis saeculum nostrum antecedit (Tac. Dial. 16, 19).

#### Ablativus sociativus

#### 723 (§ 496)

1. Scipio profectus in Siciliam est triginta navibus longis (Liv. 28, 46, 1).
2. Tullus infesto exercitu in agrum Albānum pergīt (Liv. 1, 23, 4).
3. Metellus intento atque infesto exercitu in Numidiam procedit (Sall. Jug. 46, 5).
4. Pompejus omnibus copiis ad Asparagium pervēnit (Caes. B. C. 3, 30, 7).
5. Quum advesperasceret, expedito exercitu noctu iter feci (Cic. Fam. 15, 4, 8).
6. Albāni ingenti exercitu in agrum Romanum impētum fecere (Liv. 1, 23, 3).
7. Pontem Mulvium magno comitatu legati Allobrogum ingredi incipiunt (Cic. Cat. 3, 2, 6).
8. Aduatūci, quum omnibus copiis auxilio Nervii venirent, hac pugna nuntiata ex itinere domum revertērunt (Caes. B. G. 2, 28, 1).
9. Labienus cum omnibus copiis ad Caesarem pervēnit (Caes. B. G. 7, 62, 10).
10. Helvetii cum omnibus suis carris secuti sunt (Caes. B. G. 1, 24, 4).
11. Mihi littērae redditae sunt, Pacōrum cum permagno equitatu transisse Euphratem (Cic. Fam. 15, 1, 2).
12. Parthi Euphraten transierunt cum cunctis fere copiis (Cic. Att. 5, 18, 1).

#### Ablativus modi

#### 724 (§ 497a)

1. Aliud est poetarum more verba fundere, aliud — ea, quae dicas, ratione et arte distinguere (Cic. Fin. 4, 4, 10).
2. Armati per Urbem silentio in Aventinum perveniunt (Liv. 3, 54, 11).
3. Galli, silentio ex castris egressi, ad campestris munitiones accedunt (Caes. B. G. 7, 81, 1).
4. Errat, si quis existimat, facilem rem esse donare: plurimum ista res habet difficultatis, si modo consilio tribuitur, non casu et impetu spargitur (Sen. Vita 24, 1).
5. *Dis proximus ille est, Quem ratio, non ira movet, qui, facta rependens, Consilio punire potest* (Claudiani De consulatu Fl. Mallii Theodori, 227).
6. Nemo est casu bonus. Discenda virtus est (Sen. Ep. 123, 16).
7. Ariovistus respondit, se neque Aeduis, neque eorum sociis injuria bellum illaturum (Caes. B. G. 1, 36, 5).

#### 725 (§ 497b)

1. Non, mehercule, aequo animo te careo (Cic. Att. 4, 18, 5).
2. Iis, qui aetate et scientia praestant, animo aequiore reliqui parent (Varro R. R. 2, 10, 2).
3. Maximo semper animo victis regibus populisque ignovistis (Liv. 37, 45, 8).
4. Neque animo aequo pauperes alienam opulentiam intuentur fortunam (Nep. 12, 3, 3).
5. Sapientissimus quisque aequissimo animo moritur, stultissimus iniquissimo (Cic. Sen. 23, 83).
6. Ego valde suspensio animo exspecto primum te scilicet, deinde Mariōnem cum tuis litteris (Cic. Fam. 16, 3, 2).
7. Quid est aliud Gigantum modo bellare cum dis, nisi naturae repugnare? (Cic. Sen. 2, 5).
8. A. Que modo se res habent tuae?—B. Ut solent iis, quibus superi sunt parum propitii (Erasm. 1, 17).
9. Historiam, quoquo modo scriptam, delectat: sunt enim homines naturam curiosi et quamlibet nudam rerum cognitione capiuntur (Plin. Ep. 5, 8, 4).
10. Omnes, quibus res sunt minus secundae, magis sunt nescio quo modo suspiciosi: ad contumeliam omnia accipiunt magis (Ter. Ad. 605).
11. Nescio quo modo bonae mentis soror est paupertas (Petron. 84).
12. Apud Euripidem in Hercule Furenti chorus, qui e senibus constat, juventutem quidem celebrat ac praedicat, malam vero, ut veteres loquebantur, aetatem miris modis exagitat eique multa mala precatur. Et apud Plautum non raro ita senes de aetate

sua, ut de gravi aliquo ac ponderōso onēre loquuntur (Muretus, Var. lect. 28=v. 2, p. 155. Teubn.).

13. Quā ratione carnem ad diuturnitatem usūs admixtio salis servat? (Macrob. 7, 12, 2).
14. Movemur nescio quo pacto locis ipsis, in quibus eorum, quos diligimus aut admiramur, adsunt vestigia (Cic. Leg. 2, 2, 4).
15. Non eadem celeritate discimus, quā obliviscimur (Mureti Orat. 15=v. 2, p. 132).
16. Sidēra circūlos suos conficiunt celeritate mirabili (Cic. Rep. 6, 15).
17. Raro scelestus admissi facinōris aut culpa commissae poenam effūgit: culpam enim consequitur poenā, si non statim neque pari celeritate, at aliquanto (Lambinus ad Hor. Od. 3, 2, 31).
18. Eādē velocitate et sequimur et fugimus (Curt. 7, 8, 22).

### 726 (§ 497b)

1. Eādē aequitate animi vir bonus tulit adversā, quā et prospērā exceperat (Mureti Orat. 3=v. 2, p. 27).
2. Bellum in Sicilia jam alterum annum ingenti dimicatiōne geritur (Liv. 25, 6, 20).
3. Fons ejus amnis, ex summo montis cacumine excurrens, in subjectam petram magno strepītu aquarum cadit (Curt. 3, 1, 3).
4. Decemviri prodeunt in contionem abdicantque se magistratu, ingenti hominum laetitia (Liv. 3, 54, 6).
5. De sua potentia dimicant homines periculo civitatis (Cic. Att. 7, 3, 4).
6. Si propter socios, nullā ipsi injuriā lacessiti, majores nostri cum Antiōcho, cum Philippo, cum Aetōlis, cum Poenis bella gesserunt, quanto vos studio convēnit, injuriis provocatos, sociorum salutem unā cum imperii vestri dignitate defendere? (Cic. Pomp. 6, 14).
7. Ultus est hujus victoriae crudelitatem postea Sulla: ne dici quidem opus est, quanta diminutiōne civium et quanta calamitate reipublicae (Cic. Cat. 3, 10, 24).
8. Cobāres, natione Medus, adicit, quod apud Bactriānos vulgo usurpabant, canem timīdum vehementius latrare, quam mordēre, altissimā quaeque flumina minimo sono labi (Curt. 7, 4, 13).
9. Testitudīneo gradu movēris (O. 7557).
10. Maximo pericūlo custoditur, quod multis placet (Syr. 360).
11. Sedemus desides domi, mulierum ritu, inter nos altercantes (Liv. 3, 68, 8).
12. Sumitur bellum etiam ab ignāvis: strenuissimi cujusque pericūlo geritur (Tac. Hist. 4, 69).
13. A. Dic bonā fide, Glycion, quot annos numēras?— B. Sexaginta sex (Erasm. 1, 242).
14. Usque ad meridiem aequis viribus ac prope pari spe pugnatum est (Liv. 34, 47, 5).

15. Feles quo silentio, quam levibus vestigiis obrēpunt avibus! quam occulte speculatae in musculos exsiliunt! (Plin. N. H. 10, 202).
16. Cato inexpiabili odio delendam esse Carthaginem pronuntiabat; Scipio Nasicā — servandum (Flor. 2, 15, 4).
17. Aliēno more vivendum est mihi (Ter. Andr. 152).
18. *Incedunt victae longo ordine gentes,*  
*Quam variae linguis, habitu tam vestis et armis* (V. Aen. 8, 722).

### 727 (§ 497b)

1. *Quisquis habet nummos, securā navigat aurā,*  
*Fortunamque suo tempērat arbitrio* (Petron. 137).
2. *Uno namque modo vina Venusque nocent:*  
*Multos caecus amor cōgit secretā fateri,*  
*Arcanum demens delēgit ebrietas* (Anth. 535 M.).
3. *Aetate fruere: mobili cursu fugit* (Sen. Phaedra 447).
4. *Tacito nam tempora gressu*  
*Diffugiunt, nulloque sono convertitur annus* (Colum. 10, 159).
5. *Tremuloque gradu vēnit aegrā senectus* (Ov. Met. 14, 143).
6. *Passibus ambiguīs fortunā volubilis errat*  
*Et manet in nullo certā tēnaxque loco* (Ov. Tr. 5, 8, 15).
7. *Luxuriant animi rēbus plerumque secundis,*  
*Nec facile est aequā commōdā mente pati* (Ov. A. A. 2, 437).
8. *Divitiae grandes hōmini sunt vivere parce*  
*Aequo animo: neque enim est unquam pēnuriā parvi* (Lucret. 5, 1117).
9. *Quis tūror est atram bellis arcessere mortem?*  
*Imminet et tacito clam vēnit illā pede* (Tib. 1, 10, 33).
10. *Blando clamore nepotes*  
*Tendebant ad avos brachia parvā suos* (Ov. F. 3, 221).